PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, te ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK 2)

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera

-Emri  FORMULA shpk Individuale
- Pasqyra finciare

- NIPT K-62404012 G Te konsoliduara
- Adresa UNAZA E RE, TIRANE - Monedha _leke
- Data e krijimit 26 Tetor 2005 - Rrumbullakimi
- Nr Regj. Tregt 34226 " - Periudha kontabel
- Fusha e veprimtarise : Nga: 01.01. 2018 Deri S1. 122015
:Tregeti, montim, mirembajte
e mjeteve te sigurise e zjarrit - Data e plotesimit te PF 15/3/2014

Tei: 0682216580 ,
Nipt: K 62404012 G
TIRANE - ALBANIA |

= FORMULA Shpk \
i ZJARRFIKESE

SISTEME ELEKTRONIKE KUNDRA ZJARRIT & EDHJEVE

L Rr. Unaza e Re, perbail Hotel Rolan 'Li}-/ -




VITI 2013

Nr.

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA

AKktive monetare

397,256

1,642,581

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

- Derivativet

(i)

- Aktivet te tjera te mbajtura per tregetim

Totali 2

1,642,581

Aktive te tjera financiare afatshkurter

Llogari/ Kerkesa te arketueshme (ortaku)

Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

(@

Lendet e para

7.133.906

5.934,803

(i)

Prodhimi ne proces

(i)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Parapagime per furnizime

Totali 4

7,133,906

5,934,803

n

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

~ [

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)

7,531,162

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(1)

Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

(iif)

Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(1)

Toka

)

Ndertesa

(i)

Makineri dhe paisje

1,140,068

1,253,450

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale

417,666

491.372

Totali 2

1,557,734

1,744,822

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

63,917

63,917

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jometeriale

Totali 4

63,917

63,917

5 Kapital Aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA (II)

1,621,651

1,808,739

FORMI

TOTALI AKTIVEVE (I+1I) |

Ll

9,152,813

9,462,055

SISTEME ELEKTRONIKE KUNDRA ZJARRIT & VJEDHJEVE, I\
.,

Rr. Unaza e Re, perbail Hotel Roland
Tel: 0682216580

Nipt: K62404012G

TIRANE - ALBANIA




VITI 2013

Nr. |[DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

(]

Huamarrjet

(i) | Huate dhe obligacionet afatshkurtera

(i1) | Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera

(i) | Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huamarrjet dhe parapagimet

(1) | T7e pagueshme ndaj furnitoreve

3,106,623

3,893,917

(1) | Te pagueshme ndaj punonjesve

154,000

395,336

(i) | Detyrime tatimore

121,420

81,060

(iv) | Hua te tjera

(v) | Parapagimet e arketuara

Totali 3

3,382,043

4,370,313

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I)

3,382,043

4,370,313

11 DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgjata

(i) | Hua. bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) § Bono te konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizione afatgjata
4

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

TOTALI 1 DETYRIMEVE

3,382,043

4,370,313

11 KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

4,400,000

4,400,000

EN (RUSTN I 5]

Primi i aksionit

100,000

100,000

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

250,331

250,331

O o ~J o wn

Fitimet e pashperndara

341,411

S

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

679,028

341,411

TOTALI I KAPITALIT (I11)

5,770,770

5,091,742

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+

i)

FORMU

ABh.p.k

9,152,813

wn
(24

9,462,0

SISTEME ELEKTRONIKE KUNDRA ZJARRIT & VJEDHJE'f/J\

Rr. Unaza e Re, perball Hotel Rolan
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i Elementeve Ty pegyRl
Raportuese | Para ardhese
|| Shitjet neto FlONE70S 15,226,008 13,317,210
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 - 708X -
3 | Ndrysh. ne invent. e prod. te gatsheme e prodhimit ne proces {71
4 | Materialet e konsumuara 601 - 608X 1 (13,208,341)] (10,474,520)
5 | Kosto e punes 641 - 648
Pagat e personelit 641 (1,452,000)
Sigurime shogerore e shendetsore 644 (262,620) (242,484)
6 | Amortizimi dhe zhvleresimet 68X (673,599) (486,511)
7 | Shpenzime te tjera 61 -63 (326,973) (282,349)
8 TOTALI I SHPENZIMEVE (4-7) (14,471,533)] (12,937,864)
9 JFitim (humbje) nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8) 754,475 379,346
10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e 761: 661
kontrolluara
11 |Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga pjesmarrjet 762; 662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
(ORIFTAOE 5
12.1 |7e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera |63,664,66
financiare afatgjata 5
12.2 \Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767;667
12.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 769;669
12.4 Y Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/-2+/-3+/-
4) =
14 | Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 754,475 379,346
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 75,448 ST938
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 679,028 341,411
17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara
— FoRMULAShpk |
ZJARRFIKESE :

l SISTEME ELEKTRONIKE KUNDRA ZJARRIT & YJECHJEVE "
l Rr. Unaza e Re, perbali Hotel Rd
' Tel: 0682216580 .
Nipt: K 624040 12G
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VITI 2013

: . Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Blarins Bt
Al Fluksi monetare nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga Klientet 15,226,008 13,317,210
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -16,471,333 -12,674,500
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesa te paguara
Tatim mbi fitimin i paguar -113,867
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,245,325 528,843
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerje te njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje te aktiveve afatgjata materiale -99,892
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -99,892
C Fluksi monetar nga aktivitet financiare
Te ardhura nga emetim | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamrrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,245,325 428,951
Mjete monetare ne filim te periudhes kontabel 1,642,581 1,213,630
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 397,256 1,642,581
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PER DREJTIMIN E SHOQERISE

" FORMULA " shpk

ADMINISTRATOR

52%34/9# (rheses /// $

FORMULA Sh.p.k
ZJARRFIKESE
SISTEME ELEKTRONIKE KUNDRA ZJARRIT & VJE
Rr. Unaza e Re, perball Hotel Roland
Tel: 0882216580
Nipt: K62404012G
TIRANE - ALBANIA




